
 

OBČINA TRBOVLJE  
OBČINSKI SVET                        

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, obcina.trbovlje@trbovlje.si 

   10. 

Številka: 007-3/2020-16 

Datum: 24. 10. 2023 

 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE TRBOVLJE 

 

 

Zadeva:  Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju 

programov in področij letnega programa športa v občini Trbovlje 

 

 

Pravna osnova: Zakon o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – 

ZNOrg, 82/20 in 3/22 – ZDeb) 

 Resolucija o Nacionalnem programu športa v Republiki 

Sloveniji za obdobje 2014–2023 (Uradni list RS, 

št. 26/14) 

 Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16, 

12/18 in 4/20) 

 

 

Namen:  Skrajšani postopek 

 

 

Priloge:  Predlog spremembe in dopolnitve odloka 

Pogoji in merila za izbiro in sofinanciranje izvajanja 

letnega programa športa 

Obrazložitev 

       Predlog sklepa 

  Veljaven odlok    

  Mnenje Športne zveze Trbovlje  

    

 

 

  Poročevalka:  Urška Planinc   

      

 

 

 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1523
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1236
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1071


P R E D L O G 

 

Na podlagi 15. in 16. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 

in 3/22-ZDeb), Resolucije o Nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 

2014-2023 (Uradni list RS, št. 26/14), 19. člena Statuta občine Trbovlje (Uradni vestnik 

Zasavja, št. 19/16, 12/18 in 4/20) ter 65. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje 

(Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18 in 23/22), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji __. redni 

seji, dne __. __. 2023, sprejel naslednji 

 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  

O SOFINANCIRANJU PROGRAMOV IN PODROČIJ LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V 

OBČINI TRBOVLJE 

 

 

1. člen 

 

V Odloku o sofinanciranju programov in področij letnega programa športa v občini Trbovlje 

(Uradni vestnik Zasavja, št. 28/20 in 23/22) se spremeni 4. člen tako, da se glasi: 

   

LPŠ določa programe in področja športa, ki so v javnem interesu občine v posameznem 

koledarskem letu.  

 

Upoštevaje prioritete v športu, razpoložljiva proračunska sredstva, prostorske in kadrovske 

razmere na področju športa se z LPŠ določi: 

 

 programe in področja športa, ki se sofinancirajo iz proračuna občine, v letu za katerega 

se LPŠ sprejema, 

 višino proračunskih sredstev za sofinanciranje programov športa, 

 obseg in vrsto športnih programov in področij, ki se sofinancirajo. 

 

V LPŠ za posamezno koledarsko leto se lahko določi tudi višina sredstev, ki je namenjena 

izvajalcem, ki delujejo kot nevladne organizacije v javnem interesu. Sredstva so namenjena 

izvajalcem LPŠ, ki se prijavijo na javni razpis, izpolnjujejo vse zahtevane pogoje ter imajo s 

strani pristojnega ministrstva za šport odločbo o delovanju v javnem interesu. 

 

V LPŠ za posamezno koledarsko leto se lahko določi tudi višina sredstev, ki je namenjena 

izvajalcem, ki so včlanjeni v Športno zvezo Trbovlje. Sredstva so namenjena izvajalcem LPŠ, 

ki se prijavijo na javni razpis, izpolnjujejo vse zahtevane pogoje ter so včlanjeni v Športno 

zvezo Trbovlje. 

 

2. člen 

 

Spremeni se 6. člen in se glasi: 

 

Izvajalci LPŠ morajo izpolnjevati naslednje pogoje za sofinanciranje: 



 imajo sedež v občini Trbovlje, 

 imajo materialne, kadrovske in organizacijske pogoje za uresničitev načrtovanih 

športnih aktivnosti, 

 imajo organizirano redno dejavnost, vadbo in tekmovanja, 

 imajo urejeno evidenco o članstvu in plačani članarini (velja za društva in zveze), 

 imajo v svojih aktih kot glavno dejavnost registrirano športno dejavnost in delujejo 

najmanj eno leto.  

 

LPŠ pripravijo strokovne službe občinske uprave v sodelovanju s komisijo, ki jo imenuje župan 

Občine Trbovlje ter katere člane predlaga Športna zveza Trbovlje. LPŠ  sprejme Občinski svet 

Občine Trbovlje po predhodnem mnenju zveze športnih društev, če ta obstaja. Občinski svet 

Občine Trbovlje lahko LPŠ sprejme tudi brez predhodnega mnenja zveze športnih društev, če 

ga le-ta ne poda v roku enega meseca. 

 

3. člen 

 

Vsi ostali členi in določila odloka ostanejo nespremenjeni. 

 

4. člen 

 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov in področij letnega 

programa športa v občini Trbovlje se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati osmi 

dan po objavi. 

 

  

Številka: 

Datum:  

                                                                     Župan Občine Trbovlje 

                                                                       mag. Zoran POZNIČ 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRILOGA: Pogoji in merila za izbiro in sofinanciranje izvajanja letnega programa športa  

 

Pogoji in merila določajo pogoje in merila za izbiro in sofinanciranje izvajanja področij in 

programov letnega programa športa (v nadaljevanju: LPŠ) v občini Trbovlje. 

 

Za uresničevanje javnega interesa v športu so opredeljeni načini vrednotenja na naslednjih 

področij športa: 

 

1.  športni programi; 

2.  športni objekti in površine za šport v naravi; 

3.  usposabljanje in izpopolnjevanje kadrov v športu; 

4.  športne prireditve in promocija športa. 

 

1 ŠPORTNI PROGRAMI 
 
(1) V merilih določeno skupno število točk se nanaša na optimalno zadostitev pogojev glede: 

- predvidenega števila udeležencev vadbene skupine: 

• če je prijavljenih manj udeležencev, kot zahtevajo merila, se število točk 

proporcionalno zmanjša; 

• če je udeležencev manj kot jih določajo merila, se upošteva sorazmerni 

delež udeležencev programa. Programi, v katerih je manj kot 50 % 

udeležencev, kot jih zahtevajo merila se ne točkujejo; udeleženci pa se 

lahko točkujejo v drugih programih; 

- uporabe primernega športnega objekta (v nadaljevanju: ŠO), vrednotenje za 

uporabo športnih objektov se upošteva le pri določitvi terminov in trajanja vadbe ne 

velja za finančno vrednotenje programa: 

- vrednotenje vzdrževanja športnih objektov se določi na osnovi števila članov 

prijavitelja (en član ena točka), število točk se korigira s korekcijskim faktorjem iz 

Tabele 1 za naslednje skupine: 

 skupina: zunanje balinišče, mountainbike steza; 

 skupina: planinske koče, pokrito balinišče; 

 skupina: pokrito strelišče (do 6 strelskih mest), zunanja teniška igrišča (do 

4 igrišča), telovadnica (do 2 vadbeni enoti); 

 skupina: smučišče (do 4 proge). 

 

TABELA 1 -  ŠPORTNI OBJEKTI  

VRSTA OBJEKTA 

zunanje 

površine 

1 

pokriti objekti 

1 - vadbena 

enota 

pokriti objekti 

2 -vadbeni 

enoti 

pokriti objekti 

3 - vadbene 

enote 

korekcijski faktor 0,3 0,7 1 1,3 

 

 

- trajanje programa: 



• število ur vadbe na teden se med programi razlikuje glede na vsebino 

programa in kakovostni nivo le-tega;  

• število tednov vadbe in izvajanja programa se razlikuje glede na vrsto 

programa, pri čemer ločimo celoletne programe, ki trajajo najmanj 30 in 

največ 40 tednov, ter občasne programe, ki trajajo manj kot 30 tednov. 

 

(2) Glede udeležencev vadbe v športnih programih se upoštevajo naslednji dodatni 

pogoji: 

- športni programi : 

• isti udeleženec se pri istem izvajalcu vrednoti le v enem prijavljenem 

športnem programu, razen športnikov, zajetih v točki 1. 5 Vrhunski šport. 

 

-  netekmovalni športni programi: 

• v programih prostočasne športne vzgoje otrok in mladine, programih 

prostočasne športne vzgoje otrok in mladine s posebnimi potrebami,  športa 

invalidov, športne rekreacije in športa starejših se vrednotijo samo tisti 

udeleženci, ki niso vključeni v tekmovalne sisteme nacionalne panožne 

športne zveze (v nadaljevanju: NPŠZ) oz. Zveze za šport invalidov 

Slovenije -  Paraolimpijski komite (v nadaljevanju: ZŠIS-POK). 

  

- tekmovalni športni programi (športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v 

kakovostni in vrhunski šport: kakovostni šport, vrhunski šport: 

• v programih športne vzgoje otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in 

vrhunski šport, kakovostni šport, vrhunski šport (šport invalidov) se 

vrednotijo le športniki, ki so v skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za 

registriranje in kategoriziranje športnikov v RS registrirani pri NPŠZ (oz. 

ZŠIS-POK); 

• vrednotijo se samo športniki, ki v letu financiranja dopolnijo 12 let, razen v 

primerih, kjer je drugače določeno z zakonom; 

• vrednotijo se samo programi izvajalcev LPŠ, ki imajo dejavnost 

organizirano in tekmujejo vsaj v dveh (2) starostnih kategorijah, razen v 

športnih panogah, kjer zaradi svoje specifičnosti tega pogoja ni mogoče 

izpolniti;  

•  imajo strokovni kader z ustrezno izobrazbo oz. usposobljenostjo; 

• ekipe in/ali posamezniki morajo dokazati udeležbo na tekmah/tekmovanjih 

v sklopu uradnega tekmovalnega sistema NPŠZ, v obdobju 12 mesecev 

pred JR, razen v športnih panogah, kjer zaradi svoje specifičnosti tega ni 

mogoče izpolniti. 

 

 

 

 

 



1.1 PROSTOČASNA ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE 

 

Vrednotijo se organizirane oblike športne dejavnosti netekmovalnega značaja za otroke in 

mladino, ki nadgrajuje šolsko športno vzgojo, so vzgojno naravnani in niso del uradnih 

tekmovalnih sistemov NPŠZ. 

 

1.1.1 PROMOCIJSKI ŠPORTNI PROGRAMI 

 

(1) Med promocijske športne programe, ki se pretežno izvajajo v zavodih Vzgoje in 

izobraževanja (v nadaljevanju: VIZ), prištevamo: Mali sonček (MaS), Ciciban planinec (CP), 

Zlati sonček (ZS), Naučimo se plavati (NSP), Krpan (KRP) in Mladi planinec (MP). 

 

(2) Če se programi izvajajo v okviru obveznega učnega procesa (kurikuluma) in/ali so 

financirani s strani MGTŠ (Zavoda za šport RS), niso predmet sofinanciranja po LPŠ občine. 

 

(3) S sredstvi občine (LPŠ) se sofinancirajo materialni stroški (MS) na udeleženca. 

 

TABELA 2 -  PROMOCIJSKI PROGRAMI 

  PREDŠOLSKI 

(do 6 let) 

ŠOLOOBVEZNI  

(do 15 let) 

PROMOCIJSKI ŠPORTNI 

PROGRAMI: 

(Mas, CP, ZS, NSP, KRP,MP) 

število 

udeležencev 

programa 

1 1 

TOČKE/MS/UDELEŽENEC  1 1 

 

1.1.2  ŠOLSKA ŠPORTNA TEKMOVANJA 

 

(1) Šolska športna tekmovanja, ki se izključno izvajajo v zavodih VIZ, predstavljajo udeležbo 

šolskih športnih ekip na organiziranih tekmovanjih v razpisanih športnih panogah od lokalne 

do državne ravni.  

 

(2) S sredstvi občine (LPŠ) se sofinancirajo materialni stroški na skupino, glede na število 

točkovanih udeležencev. Če je udeležencev v skupini manj, se upošteva sorazmerni delež 

udeležencev tekmovanja. Skupine, v katerih je manj kot 50 % udeležencev, se ne točkujejo. 

 

TABELA 3 - ŠOLSKA ŠPORTNA TEKMOVANJA 

 ŠOLOOBVEZNI  

(do 15 let) 

MLADINA 

(do 19 let) 

Št. udeležencev 10 10 

TOČKE  

(občinsko, področno) 
10 10 

TOČKE  

(regijsko, državno) 
15 15 

 

Pri individualnih šolskih športnih tekmovanjih je vsak udeleženec vreden 1 točko.  



 

1.1.3  CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI 

 

(1) Obstoječi celoletni športni programi prostočasne športne vzgoje otrok in mladine potekajo 

najmanj 30 tednov v letu oziroma 60 ur letno. Raznolikost izvajalcev omogoča kakovostno 

ponudbo, ob enakih pogojih pa LPŠ omogoča prednost športnim društvom. Če programe 

izvajajo zavodi VIZ, se ovrednoti le strokovni kader. 

 

(2) S sredstvi občine se sofinancira program, ki je ovrednoten s seštevkom točk obseg 

dejavnosti (tabela 4) in kompetentnost športnih delavcev (tabela 5). Če je udeležencev v 

skupini manj, se upošteva sorazmerni delež udeležencev programa. Skupine, v katerih je 

manj kot 50 % udeležencev, se ne točkujejo. Upoštevajo se samo udeleženci, ki so občani 

občine Trbovlje. 

 

 

TABELA 5 - KOMPETENTNOST STROKOVNIH DELAVCEV 

(CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI) 

Stopnja strokovne 

usposobljenosti 
1. stopnja 2. stopnja 

diplomant športne 

smeri 

TOČKE/SKUPINA 1 3 5 

 

Strokovni delavci morajo biti vpisani v Razvid strokovno izobraženih in usposobljenih 

delavcev v športu, ki ga vodi ministrstvo pristojno za področje športa. 

 

1.1.4  OBČASNI PROGRAM  

 

(1) Občasni programi praviloma predstavljajo športne dejavnosti v skrajšanem obsegu (tečaji, 

projekti), ki jih ponujajo različni izvajalci. Če programe izvajajo zavodi VIZ, se ovrednoti le 

strokovni kader. 

 

(2) S sredstvi občine (LPŠ) se sofinancira športni objekt in strokovni kader. Program je 

ovrednoten s seštevkom točk obseg dejavnosti (tabela 6) in kompetentnost športnih delavcev 

(tabela 5). Če je udeležencev v skupini manj, se upošteva sorazmerni delež udeležencev 

programa. Skupine, v katerih je manj kot 50 % udeležencev, se ne točkujejo. 

 

TABELA 4  - OBSEG DEJAVNOSTI (CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI) 

OBSEG DEJAVNOSTI 
PREDŠOLSKl 

(do 6 let) 

ŠOLOOBVEZNl 

(do 15 let) 

PREDŠOLSKl 

PP (do 6 let) 

ŠOLOOBVEZNI 

PP (do 15 let) 

MLADINA 

PP (do 19) 

št. udeležencev 10 16 5 8 8 

število ur 

vadbe/tedensko 
1,5 2 1,5 2 2 

število tednov 30 30 30 30 30 

TOČKE/SKUPINA 45 60 45 60 60 



TABELA 6 - OBSEG DEJAVNOSTI (OBČASNI PROGRAMI) 

OBČASNI ŠPORTNI 

PROGRAMI: 

(v počitnicah in pouka prostih 

dneh) 

PREDŠOLSKI 

(do 6 let) 
ŠOLOOBVEZNI (do 15 let) 

velikost skupine  

(št. udeležencev) 
12 16 

število ur programa 20 20 

TOČKE/SKUPINA 20 20 

 

(3) Za tabore se za posamezno skupino prizna največ do 20 ur. 

 

1.2 ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE S POSEBNIMI POTREBAMI 

 

(1) Prostočasno športno vzgojo otrok in mladine s posebnimi potrebami predstavljajo športni 

progami, ki so namenjeni otrokom in mladini z motnjami v razvoju oziroma s prirojenimi 

in/ali pridobljenimi okvarami, in se izvajajo z namenom ustrezno poskrbeti za uspešno 

socialno integracijo v vsakdanje življenje. 

 

(2) Programi se vrednotijo po tabelah od 2 do 6. 

 

1.3 ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE USMERJENE V KAKOVOSTNI IN    

VRHUNSKI ŠPORT 

 

Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport predstavlja 

tekmovalne programe za otroke in mladino, ki se s športom ukvarjajo zaradi doseganja 

vrhunskih športnih rezultatov. Programi vključujejo načrtno skrb za mlade športnike, zato 

morajo izvajalci izpolnjevati prostorske, kadrovske in druge zahteve NPŠZ. 

 

1.3.1  PROGRAMI ŠPORTNE VZGOJE OTROK IN MLADINE USMERJENIH V  

         KAKOVOSTNI ŠPORT (KŠ) IN VRHUNSKI ŠPORT (VŠ) 

 

(1) Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport predstavlja 

programe za otroke in mladino, ki se s športom ukvarjajo zaradi doseganja vrhunskih športnih 

rezultatov. Izvajalci programov morajo izpolnjevati prostorske, kadrovske in druge zahteve 

NPŠZ za izvedbo programov. 

 

(2) Sofinancirajo se samo programi, ki vključujejo registrirane športnike pri nacionalni panožni 

zvezi od dopolnjenega 12. leta starosti. Sofinancira se strokovni kader in stroški programa. 

 

(3) Posamezni program se vrednoti z upoštevanjem naslednjih meril: 

A. Kompetentnost strokovnih delavcev; 

B. Konkurenčnost/razširjenost športne panoge; 

C. Število športnikov in obseg programa; 



Č. Uspešnost športne panoge; 

D. Lokalni pomen športne panoge – tradicija delovanja; 

E. Nacionalni pomen športne panoge; 

F. Koeficienta za starostno skupino. 

 

Posamezni program se ovrednoti s seštevkom točk od A do D in se pomnoži s 

koeficientoma F in E. 

 

(4) Na osnovi skupnega števila točk za programe otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in 

vrhunski šport lahko komisija določi štiri društva, katerim se nameni dodatna finančna 

sredstva v višini do 10 % od sredstev, namenjenih v proračunu za sofinanciranje športa 

(višina sredstev javnega razpisa). Sredstva se razdelijo med društva, ki so prejela največje 

število točk. O višini dodatnih sredstev in upravičencih odloči župan, na osnovi veljavnega 

proračuna. 

 

TABELA 7 - ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE USMERJENIH V 

KAKOVOSTNI IN VRHUNSKI ŠPORT 

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI Število točk 

A. Kompetentnost strokovnih delavcev 0 - 5 

B. Konkurenčnost/razširjenost športne 

panoge 
0 - 30 

C. Število športnikov v vadbenih 

skupinah 
0 - 60 

Č. Uspešnost športne panoge 0 - 10 

D. Lokalni pomen športne panoge 0 - 10 

E. Nacionalni pomen športne panoge 0,8 - 1,2 

F. Koeficient za starostno skupin 0,2 - 1,0 

 

Posamezni program se ovrednoti s seštevkom točk od A do D in se pomnoži s koeficientoma 

F in E. 

 

A. Kompetentnost strokovnih delavcev 

TABELA 8 - KOMPETENTNOST STROKOVNIH DELAVCEV 

Stopnja strokovne 

usposobljenosti 
1. stopnja 2. stopnja  

diplomant 

športne smeri 

ŠTEVILO TOČK 1 3 5 

 

Na skupino se prizna strokovni delavec z najvišjo doseženo izobrazbo. 

Strokovni delavci morajo biti vpisani v Razvid strokovno izobraženih in usposobljenih delavcev 

v športu, ki ga vodi ministrstvo pristojno za področje športa. 

 

B. Konkurenčnost/razširjenost športne panoge 

(1) Število registriranih tekmovalcev pri nacionalni panožni zvezi: 

• za dokazilo se upošteva potrjen spisek tekmovalcev s strani nacionalne 

panožne zveze; 



• upoštevajo se vsi registrirani tekmovalci od 12. leta in starejši, pri čemer je 

športnik od 12. do 15. leta vreden 4 registracije, od 16. do 17. leta 6 registracij, 

od 18. do 20. leta 8 registracij in člani 10 registracij. 

 

TABELA 9 - ŠTEVILO REGISTRIRANIH TEKMOVALCEV PRI NPZ 

Število registracij Število točk 

do vključno 80 registracij 4 

med 81 in 160 registracij 8 

med 161 in 240 registracij 12 

med 241 in 320 registracij 16 

več kot 321 registracij 20 

 

(2) Število društev vključenih v nacionalno panožno zvezo. 

 

TABELA 10 - ŠTEVILO ČLANIC NPZ 

Število članic Število točk 

do vključno 30 2 

31- 60 4 

61-100 6 

101- 150 8 

151 in več 10 

 

C.  Število športnikov v vadbenih skupinah in obseg programa 

 

Število udeležencev v programih se nanaša na optimalno zadostitev pogojev. Če je 

udeležencev v programih manj se upošteva sorazmerni delež udeležencev programa. 

Programi, v katerih je manj kot 50 % udeležencev, se ne točkujejo. Programi, v katerih je več 

kot 100 % udeležencev, se točkujejo sorazmerno, z največ do 150 %. 

 

 (1) Število športnikov v vadbenih skupinah 

  

TABELA 11 – ŠTEVILO ŠPORTNIKOV V VADBENI SKUPINI 

Panoga 12 do 13 let 14 do 15 let 16 do 17 let  18 do 20 let nad 20 let 

NOGOMET 12 16 16 16 16 

ROKOMET 12 12 12 12 12 

KOŠARKA 10 10 10 10 10 

KARATE 10 8 6 6 6 

ŠAH 8 8 6 6 6 

TENIS 8 8 6 6 6 

ATLETIKA 10 8 6 6 6 



STRELSTVO 10 8 6 6 6 

Ostale 

individualne 

panoge 

10 8 6 6 6 

Ostale 

kolektivne 

panoge 

12 12 12 12 12 

  

(2) Obseg programa 

 

(1) Obseg programa določa optimalno število ur za izvedbo programa po posameznih 

starostnih kategorijah, pri čemer je ena ura 45 minut. 

 

TABELA 12 – OBSEG PROGRAMA 

Starostna 

kategorija 
12 do 13 let  14 do 15 let 16 do 17 let 18 do 20 let nad 20 let 

Obseg 

programa  
190 240 280 320 320 

 

(2) V primeru manjšega števila vadečih ali v primeru manjšega obsega števila ur v 

posameznem programu, se delež sofinanciranja ustrezno sorazmerno zniža. 

 

 Č. Uspešnost športne panoge 

 

(1) Kategorizacija športnikov po veljavnih kriterijih za kategorizacijo športnikov v Republiki 

Sloveniji. Upošteva se zadnja kategorizacija, ki je objavljena v času razpisa. Pri vrednotenju je 

kategorizacija mladinskega razreda vredna 1 kategorizacijo, državnega razreda 2 

kategorizaciji, perspektivnega razreda 4 kategorizacije, mednarodnega razreda 6 

kategorizacije, svetovnega razreda 8 kategorizacij in olimpijskega razreda 10 kategorizacij. 

 

TABELA 13 - USPEŠNOST ŠPORTNE PANOGE 

Število kategorizacij Število točk 

2 do 4 2 

5 do 8 4 

9 do 12 6 

13 do 16 8 

17 in več 10 

 

 

 



D. Lokalni pomen: število let delovanja  

 

TABELA 14 - LOKALNI POMEN: ŠTEVILO LET DELOVANJA DRUŠTVA 

Let delovanja Število točk 

nad 5 do 10 let 1 

med 11 in 20 let 3 

med 21 in 40 let 6 

nad 40 let 10 

 

Dokazilo: Izpis iz evidence Agencije Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve 

 

E. Nacionalni pomen športne panoge 

 

(1) Športne panoge so razdeljene v razrede na podlagi nacionalne razvrstitve športnih panog 

v razrede. 

 

Seštevek točk posameznega programa se pomnoži s koeficientom: 

• panoge v 1. razredu s koeficientom 1,2; 

• panoge v 2. razredu s koeficientom 1,0; 

• panoge v 3. razredu s koeficientom 0,8. 

 

(2) Upošteva se razvrstitev športnih panog v razrede Ministrstva za izobraževanje, znanost in 

šport, ki velja v času objave razpisa. 

 

F. Korekcijski faktor za starostne kategorije 

 

TABELA 15 - STAROSTNA KATEGORIJA 

Starostna kategorija Koeficient 

Člani, mladinci, kadeti 1 

starejši in mlajši dečki 0,7 

 

1.4 KAKOVOSTNI ŠPORT 

 

(1) V skupino kakovostnega športa prištevamo športnike in športne ekipe, ki ne izpolnjujejo 

pogojev za pridobitev statusa vrhunskega športnika, nastopajo na mednarodnih tekmovanjih, 

v uradnih tekmovalnih sistemih NPŠZ do naslova državnega prvaka, ki jih potrdi OKS-ZŠZ, 

in so registrirani skladno s pogoji NPŠZ ter OKS-ZŠZ. 

 

(2) S sredstvi občine (LPŠ) se sofinancira program izvajalca. Velikost skupin je opredeljena 

v Tabeli 11. 

 

 



1.5 VRHUNSKI ŠPORT 

 

(1) Vrhunski šport predstavlja programe priprav in tekmovanj vrhunskih športnikov, ki so v 

skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za registriranje in kategoriziranje športnikov v Republiki 

Sloveniji v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR navedeni kot Člani športnega društva s 

sedežem v občini in so s svojimi športnimi dosežki dosegli naziv športnika svetovnega (SR), 

mednarodnega (MR) ali perspektivnega razreda (PR). Program je ovrednoten: 

- športnik svetovnega razreda 150 točk; 

- športnik mednarodnega razreda 100 točk in 

- športnik perspektivnega razreda 50 točk. 

 

(2) Mladi športniki usmerjeni v kakovostni in vrhunski šport, ter športniki v programih 

kakovostnega in vrhunskega športa lahko s kvalitetnim delom in rezultati v skladu s Pogoji, 

pravili in kriteriji za registriranje in kategoriziranje športnikov dosežejo status športnika. S 

tem pridobijo točke za programe dodatne športne vadbe, ki pa se vrednotijo le pod pogojem, 

da je kategorizacija navedena v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR in je športnik 

naveden kot član društva s sedežem v občini. 

 

1.6 ŠPORT INVALIDOV 

 

(1) Programi za invalide so namenjeni ohranjanju gibalnih sposobnosti, zdravja, revitalizacije, 

resocializacije, razvedrilu in tekmovanju invalidov, ki se prostovoljno ukvarjajo s športom. 

 

(2) Na ravni občine se sofinancirajo stroški strokovnega kadra in objekt za 80 urne programe 

za skupino z 10  udeleženci oziroma če je udeležencev v programih manj, se upošteva 

sorazmerni delež udeležencev programa. Programi, v katerih je manj kot 50 % udeležencev, 

se ne točkujejo. Upoštevajo se samo udeleženci, ki so občani občine Trbovlje. 

 

TABELA 16 – ŠPORT INVALIDOV 

 Zaprti objekt Odprti objekt 

 točk/skupina točk/skupina 

ŠPORT 

INVALIDOV 
80 24 

 

1.7 ŠPORTNA REKREACIJA 

 

(1) Športna rekreacija so različne pojavne oblike športno gibalne dejavnosti s ciljem 

ohranjanja zdravja, dobrega počutja in vitalnosti, druženja, tekmovanja in zabave. 

 

(2) Celoletni programi športne rekreacije potekajo najmanj 30 tednov v letu oziroma največ 

60 ur letno ter predstavljajo organizirano športno vadbo netekmovalnega značaja. 

 

(3) S sredstvi občine se sofinancira strokovni kader in objekt. 

 



(4) Število udeležencev v programu se nanaša na optimalno zadostitev pogojev. Velikost 

skupine je 10 udeležencev. Če je udeležencev v skupini manj, se upošteva sorazmerni 

delež udeležencev skupine. Skupine, v katerih je manj kot 50 % udeležencev, se ne 

točkujejo. Upoštevajo se samo udeleženci, ki so občani občine Trbovlje. 

 

TABELA 17 - ŠPORTNA REKREACIJA 

 Zaprti objekt Odprti objekt 

 Točke/skupina Točke/skupina 

Športna rekreacija članov in 

članic 
80 24 

 

 
1.8 ŠPORT STAREJŠIH 

 

(1) Šport starejših predstavlja športno rekreativno dejavnost odraslih ljudi nad doseženim 65. 

letom starosti. 

 

(2) Celoletni programi skupinske gibalne vadbe starejših potekajo najmanj 30 tednov v letu 

oziroma 60 ur letno in predstavljajo različne oblike celoletne gibalne vadbe. Programi 

potekajo na površinah v naravi, urbanem okolju ali pokritih športnih površinah.  

 

(3) S sredstvi občine (LPŠ) se sofinancirajo športni objekti in strokovni kader.  

 

TABELA 18 – ŠPORT STAREJŠIH 

 Zaprti objekt Odprti objekt 

 Točke/skupina Točke/skupina 

Socialno in zdravstveno 

ogroženi ali starejši od 65 let 
80 24 

 
 
2 ŠPORTNI OBJEKTI 
 

(1) Izvajalci, ki izvajajo letni program športa in imajo športne objekte v lasti prednostno za 

program športne vzgoje otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport. 

 

(2) Za velikost športnega objekta se uporablja korekcijski faktor iz tabele 1. 

 

(3) Za izračun višine sofinanciranja vzdrževanja - najema se vsaka ura (45 min) vadbe 

ovrednoti z 1 točko. Skupno število točk se deli s sredstvi namenjenimi za vzdrževanja športnih 

objektov. 

 

(4) Pri programih, ki se večji del leta izvajajo na nepokritih športnih površinah in delno v pokritih 

športnih površinah se najemnina za pokrite športne objekte prizna za največ 4 mesece. 

 



3 IZOBRAŽEVANJE, USPOSABLJANJE IN IZPOPOLNJEVANJE STROKOVNIH KADROV 
V ŠPORTU  
 

(1) Sofinancirajo se programi usposabljanja in izpopolnjevanja, ki se izvajajo v NPŠZ po 

veljavnih programih usposabljanja in/ali izpopolnjevanja, ki so verificirani pri strokovnem svetu 

RS za šport in/ali pri strokovnih organih NPŠZ. 

 

(2) S sredstvi občine (LPŠ) se sofinancirajo materialni stroški na udeleženca: 

 

TABELA 19 - USPOSABLJANJE IN IZPOPOLNJEVANJE V ŠPORTU 

 

IZPOPOLNJEVANJE  

(licenciranje) 

USPOSABLJANJE  

(stopnja 1) 

USPOSABLJANJE 

(stopnja 2) 

TOČKE 

UDELEŽENEC 

1 3 5 

 

4 ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA 
 

(1) Športne prireditve so organizirana športna srečanja in tekmovanja. 

 

(2) Udeležba na uradnih tekmah v okviru tekmovanj NPŠZ (državna prvenstva, ligaška in 

pokalna tekmovanja) ni predmet vrednotenja in sofinanciranja po teh merilih. 

 

(3) Pri vrednotenju športnih prireditev in promocije v športu se upoštevajo kriteriji: mednarodna 

oziroma lokalna odmevnost, množičnost, raven prireditve in ustreznost vsebine (pretežno 

športna). 

 

(4) Pri merilo ravni prireditve se upoštevajo naslednji kriteriji: 

 

(5) Mednarodna športna prireditev: 

• na prireditvi nastopajo tekmovalci iz najmanj petih tujih držav; 

• prireditev je odmevna v kraju (potrebna najava v tiskanem in glasovnem mediju); 

• na njej nastopajo domači športniki; 

• se delno ali v celoti odvija v Občini Trbovlje; 

• prireditev je odmevna v slovenskem in mednarodnem prostoru; 

• na prireditvi sodeluje najmanj 15 ekip oziroma 150 udeležencev. 

 

(6) Državna športna prireditev: 

• prireditev se delno ali v celoti odvija na območju Občine Trbovlje; 

• na njej nastopajo domači športniki; 

• na njej nastopajo športniki oz. ekipe iz celotne države; 

• prireditev je odmevna v slovenskem prostoru; 



• na prireditvi sodeluje najmanj 10 ekip oziroma 100 udeležencev. 

 

(7) Lokalna športna prireditev: 

• prireditev se delno ali v celoti odvija na območju Občine Trbovlje; 

• prireditev ima tradicijo (najmanj pet let); 

• je odmevna pri občanih in dostopna vsem; 

• na njej sodeluje najmanj 5 ekip oziroma 20 posameznikov. 

 

(8) Planinskim društvom se za njihove organizirane pohode priznajo programi, če imajo 

začetek ali zaključek pohoda na območju občine Trbovelj (brez avtobusnega prevoza v eno 

smer). 

 

TABELA 20 - ORGANIZACIJA ŠPORTNIH PRIREDITEV 

Merilo Točke 

Množičnost: 

do 50 udeležencev - 5 točk 

med 51 in 100 udeležencev - 10 točk 

med 101 in 300 udeležencev - 20 točk 

nad 300 udeležencev - 40 točk 

 

 

5 - 40 

Raven prireditve: 

Lokalna prireditev -10 točk 

Državna prireditev - 40 točk 

Mednarodna prireditev - 80 točk 

 

 

10 - 80 

TOČKE / MS / PRIREDITEV Največ 120 točk/prireditev 

 

Izvajalcu se financirata največ dve prireditvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž I T E V 

 

Občinski svet Občine Trbovlje je na svoji 11. redni seji, dne 23. 9. 2020, sprejel Odlok o 

sofinanciranju programov in področij letnega programa športa v občini Trbovlje ter na 24. redni 

seji, dne 5. 10. 2022, Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov 

in področij letnega programa športa v občini Trbovlje. 

 

Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov in področij 

letnega programa športa v občini Trbovlje vsebuje spremembo 4. in 6. člena. V 4. členu se je 

dodal zadnji odstavek, da se lahko za posamezno koledarsko leto določi višina sredstev, ki je 

namenjena izvajalcem, ki so včlanjeni v Športno zvezo Trbovlje. V 6. členu se je spremenila 

alineja, ki se navezuje na registracijo dejavnosti. Prav tako se je spremenil zadnji odstavek 6. 

člena, kjer je zapisano, da LPŠ pripravijo strokovne službe v sodelovanju s komisijo, ki jo 

imenuje župan Občine Trbovlje na predlog Športne zveze Trbovlje. Poleg tega se je 

spremenila Priloga: Pogoji in merila za izbiro in sofinanciranje izvajanja letnega programa 

športa. Glavne spremembe so: v podpoglavju 1.1.1 Promocijski športni programi se je 

posodobila kratica pristojnega ministrstva, v poglavjih, ki vsebujejo kompetentnost strokovnih 

sodelavcev pa stopnja strokovne usposobljenosti, dodano je tudi besedilo, da morajo biti 

strokovni sodelavci vpisani v Razvid strokovno izobraženih in usposobljenih delavcev v športu. 

 

 Vsi ostali členi in določila odloka ostanejo nespremenjeni. 

 

Predlagano spremembo odloka je obravnavala tudi Športna zveza Trbovlje, ki je podala 

pozitivno mnenje. 

 

Predlagamo, da Občinski svet Občine Trbovlje, predlagano spremembo in dopolnitev Odloka 

o sofinanciranju programov in področij letnega programa športa v občini Trbovlje skladno s 84. 

členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18 in 

23/22) potrdi po skrajšanem postopku, saj gre za manj zahtevno spremembo oziroma 

dopolnitev odloka. 

 

 

Pripravila:  

Urška Planinc 

 

                                                             
                                                                         Župan Občine Trbovlje 

                                                                           mag. Zoran POZNIČ 

          
 

 

 

     

 

 

 



                     P R E D L O G  

 

Na podlagi 15. in 16. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 

in 3/22-ZDeb), Resolucije o Nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 

2014-2023 (Uradni list RS, št. 26/14), 19. člena Statuta občine Trbovlje (Uradni vestnik 

Zasavja, št. 19/16, 12/18 in 4/20) ter 65. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje 

(Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18 in 23/22), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji __. redni 

seji, dne __. __. 2023, sprejel naslednji 

 

 

S K L E P 

 

 

1. 

 

Občinski svet Občine Trbovlje sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

sofinanciranju programov in področij letnega programa športa v občini Trbovlje.  

 

2. 

 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o sofinanciranju programov in področij letnega 

programa športa v občini Trbovlje se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati osmi 

dan po objavi. 

 

3.  

 

Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje. 

 

 

 

Številka: 

Datum: 

 

                                                                  Župan Občine Trbovlje 

                                                                              mag. Zoran POZNIČ 

          

 


